ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 19 de Março de 2020 - Nº 5923

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4

TÁSSIA DOS ANJOS ANDRADE
Presidente da CAC
Matrícula nº. 943108-0

VICTOR OLIVEIRA SILVA
Presidente da CPIA
Matrícula. nº. 942779-1

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F6989CE2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

SEMAS
AVISO DE COTAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MACEIÓ, por meio da Coordenação de Administração e
Suprimentos, informa que está recebendo proposta
orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito:
Processo nº.03000- 026596/2020.
Prazo para envio das propostas: 24(vinte e quatro horas) a partir desta
publicação.
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS
PARA PREVENÇÃO E COMBATE A PANDEMIA DO COVID
-19 (CORONAVÍRUS).
Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail:
comprassemas2013@gmail.com.
Telefone: (82) 3312-5905
Endereço: Avenida Comendador Leão, nº. 1.383, Poço, Maceió/AL,
CEP 57025-000. Prédio anexo, na Coordenação de Compras.

Maceió/AL, 18 de Março de 2020.

MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5DC64823

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E

MEIO AMBIENTE - SEDET
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Nº. 076/2020. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
03100.109683/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE SEDET torna público que
concedeu a Autorização Ambiental de Operação n°. 076/2020 com
prazo de validade de 02(dois) anos, nos autos do processo
administrativo n° 03100.109683/2019 em favor de JOSÉ CARLOS
GOMES PATRIOTA, CNPJ n.º 144.938.454-49, localizado na,
LOTEAMENTO JOÃO SAMPAIO III, S/N°, LOTE 08, bairro:
BENEDITO BENTES, MACEIÓ/AL, para a atividade principal:
COMERCIANTE, do empreendimento denominado: GALPÃO
COMERCIAL, situado na rua: LOTEAMENTO JOÃO SAMPAIO
III, S/N°, LOTE 08, bairro: BENEDITO BENTES, MACEIÓ/AL,

Publique-se.

Maceió/AL, 17 de Março de 2020.

JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA
Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET

ROSA MARIA BARROS TENÓRIO
Secretária - SEDET

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0D5555BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET
AUTORIZAÇÃO DE ANÁLISE PRÉVIA Nº. 014/2020 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03100.071833/2019.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET torna público
que concedeu a Autorização de Analise Prévia n°. 014/2020 com
prazo de validade de 02(dois) anos, nos autos do processo
administrativo n°.03100. 071833/2019, em favor de TELESIL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF: 01.637.593/0001-64, situado
na RUA JANGADEIRO ALAGOANO, Nº. 1.188, SALA 801,
Bairro: PAJUÇARA, para a atividade de CONSTRUÇÕES
CIVIL (EDIFÍCIOS) do empreendimento denominado, COSTA
AZUL, situado na RUA CORONEL SALUSTIANO
SARMENTO, S/N°, BAIRRO: SÃO JORGE, MACEIÓ/AL.

Publique-se.

Maceió/AL, 16 de Março de 2020.

JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA
Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET

ROSA MARIA BARROS TENÓRIO
Secretária-SEDET

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:411B9A52

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET
NOTIFICAÇÃO Nº. 076/2020 E AUTO DE INFRAÇÃO Nº

002446/2020.

A DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO DO USO DO SOLO –
DFUS/SEDET considerando a irregularidade: IMÓVEL
ABANDONO situado na: RUA PROJETADA B, LOT. CARAJÁS
II, QD C, LT. 03 Nº. N/C, bairro: SERRARIA, inscrição imobiliária:
231536 nesta cidade de Maceió/Alagoas e pela ausência da assinatura
do autuado na Notificação e Auto de Infração e, como preceitua o art.
618, § Único da Lei nº 5593/2007 (Código de Urbanismo e
Edificações de Maceió), NOTIFICA a proprietária: GILVANICE
TERTULINO PAULINO CPF/CNPJ: 455.741.384-68, para tomar
ciência e se fazer presente a esta Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente, à Av. Governador
Afrânio Lages, 297, Farol, Maceió, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
desta publicação, a fim de proceder às medidas a serem adotadas em
conformidade com a Notificação e Auto de Infração nº 002446/2020
de 09 de março de 2020, estando no seu descumprimento, sujeito às
sanções previstas em Lei, nos moldes das Leis Municipais nº
5.593/2007 e 6.145/2012. Em caso de não atendimento, restará
subentendida a ausência do desejo de resolver o impasse de forma
amigável, passando a serem tomadas as medidas judiciais cabíveis.

Maceió/AL, 16 de Março de 2020.

ROSÂNGELA SILVA DE AZEVEDO
Diretora da DFUS/SEDET
Mat.939.907-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B82E7701

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET
NOTIFICAÇÃO Nº. 077/2020 E AUTO DE INFRAÇÃO Nº

002490/2020.

A DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO DO USO DO SOLO –
DFUS/SEDET considerando a irregularidade: TERRENO
ABANDONO situado na: RUA ANTOZANO VICENTE DA
SILVA S/Nº, bairro: SERRARIA, inscrição imobiliária: 29634181
nesta cidade de Maceió/Alagoas e pela ausência da assinatura do
autuado na Notificação e Auto de Infração e, como preceitua o art.
618, § Único da Lei nº 5593/2007 (Código de Urbanismo e
Edificações de Maceió), NOTIFICA o proprietário: LUCIANO
RODRIGUES DE ALMEIDA CPF/CNPJ: 870.576.464-53, para
tomar ciência e se fazer presente a esta Secretaria Municipal de